Pour toutes les questions regardant le travail, je me permets de 
vous renvoyer à ma récente encyclique Laborem exercens. D'ailleurs, 
comme l'indique votre programme, son contenu sous-tend vos travaux. 
Les sujets qu'elle traite revêtent pour moi aujourd'hui une grande im
portance. C'est pourquoi je vous encourage non seulement à l'étudier 
attentivement, mais à la mettre en pratique, car sa fécondité est soutenue 
et sera prolongée par l'engagement ecclésial et chrétien des laïcs dans le 
monde du travail. Ouvrez vos yeux et voyez : les temps sont mûrs pour 
que l'Evangile porte toujours davantage de fruits dans les divers secteurs 
du monde du travail et les mouvements de travailleurs, alors que sont 
en crise les sociétés de tous genres s'occupant de l'organisation du tra
vail et se basant sur le matérialisme et 1'« économisme », et qu'appa-
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raissent illusoires les utopies de salut qui ne respectent pas les virtuali
tés et toutes les dimensions de l'humanité. 

Je vous invite aussi à contribuer de toutes vos forces au renouvelle
ment de la culture qui, comme expression de l'homme intégral, doit être 
à son service, enracinée dans les meilleures traditions des peuples et 
des nations, ouverte à la transcendance et basée aussi bien sur les cou
tumes populaires que sur les plus nobles réalisations scientifiques et 
techniques. Seul ce renouvellement sera capable de donner un nouveau 
sens à la vie humaine, de faire naître de nouveaux projets et de nouvelles 
espérances sur les plans personnel et collectif, de conduire vers des 
lendemains plus dignes de l'homme. 

Et maintenant, à vous tous ici présents, à vos familles et, à travers 
vous, à tous les laïcs assurant de multiples formes de présence dans 
l'Eglise et le monde, je donne, avec toute mon affection paternelle et 
fraternelle, ma Bénédiction Apostolique. 

NUNTII GRATULATORII 

I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO CONRADO S.R.E. PRESBYTERO CARDINALI URSI, 

ARCHIEPISCOPO NEAPOLITANO. 

Qui abhinc quinquaginta annos sacerdos es factus, Venerabilis Frater 
Noster, mox huius eventus memoriam recoles ; non solum tamen tibi ipsi 
repraesentando quanta tunc fuerit laetitia, qui motus animi in Deum, 
quae proposita; sed etiam, quin immo praesertim, quae exinde mana-
verint considerando. Cum enim non inanis honor sit sacerdotium, sed 
sacramentum hominem Deo pro hominibus consecrans, ideoque quan
dam instituat vivendi et agendi rationem ad divinum in terris instauran
dum regnum et salutem, legitima sit et iucunda recordatio, si illud 
integra vita et opera salutifera sint secuta. Quoniam autem non dubi
tamus quin tibi tam longi temporis spatium mente repetenti gaudium 
sit bonae conscientiae, en Nos his Litteris adsumus testificantes te sa
cerdotio tuo esse optime functum : idque ut idem gaudium multiplicetur. 
Novimus namque te, continenter memorem sacerdotalis officii, ad hoc 
tuos aptasse mores et operam; hocque et studiosius et efficacius, post
quam receptus episcopatus aucto muneri et auctae potestati te voluit esse 
parem. Inde manet imago tua, vita et indole et navitate efficta, manet 
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forma ministerii tni in rebus gestis dioecesis Neritonensis, archidioece
s i m Acheruntinae et Neapolitanae : imago nempe boni pastoris, ab ipso 
Christo ovium amorem docti; forma denique ministerii ad tempora, 
ad fidelium necessitates, ad mutatas civilis et christianae societatis con
diciones accommodata. Hacque in re, si quid regiminis tui Neritonenses, 
Acheruntini et Neapolitani singillatim proprium sibi vindicant, omnes 
tamen commune habent impigrum studium tuum, sollertem industriam, 
vigilem curam, quasi quandam hereditatem, unde hauriant ad animos 
alendos et ad vias suas dirigendas, cum et praebitum exemplum et facta 
cibus quodammodo sint et lux, quibus spiritus enutriuntur, ut vivant, 
et illuminantur, ut ambulent. Quae laudes eo magis probandae sunt 
et mirandae, quod non sine difficultatibus fuerunt, nec sine magná
nima fortitudine partae, cum ipse diuturnus virium usus saepe et optimos 
quosque viros fatiget. Qua re tibi gratulamur. Venerabilis Frater Noster, 
hunc bonae dominici gregis administrationis thesaurum, et etiam hor
tamur velis indefessus pastorale opus pergere, gratus in Deum, qui 
te ex multis electum ad illud vocavit et fecit ut eidem decori esses et 
Ecclesiae, quique te diu adhuc incolumen servet, detque videas plurimos 
labori tui fructus illo cum delectamento quo afficiuntur messores copiosas 
secantes fruges.